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Kirjastotoimenjohtajan tervehdys 

Aloitin vuoden 2022 huhtikuussa Valkeakosken kirjastotoimenjohtajan virassa edellisen 

kirjastotoimenjohtajan siirryttyä toisen organisaation palvelukseen. Ensimmäisiä vaikutelmiani 

Valkeakosken kirjastosta olivat ammattitaitoinen ja koulutettu henkilöstö, hyvät, valmiit johtamiset 

rakenteet, hyväkuntoinen ja laadukas kokoelma sekä siistit ja valoisat tilat – maisemista 

puhumattakaan.  

Kirjaston vuotta piristi toiminnan normalisoituminen koronarajoitusten jälkeen. Aukioloajat pystyttiin 

pitämään koko vuoden normaaleina ja tapahtumia sekä koulu- ja varhaiskasvatusyhteistyön 

ryhmäkäyntejä päästiin vihdoin järjestämään. Myös kirjastoauto Walle kulki suunniteltujen 

aikataulujen mukaisesti. E-aineistoja käytettiin entistä enemmän, mutta varsinaista siirtymää e-

aineistojen käyttöön ei kuitenkaan vielä ollut näkyvissä, vaan perinteiset aineistot pysyivät yhä 

kirjaston kokoelmien ytimessä.  

Rajoitusten purku vaikutti positiivisesti kirjaston lainamääriin, mutta kävijämäärät kasvoivat 

lainamääriäkin enemmän. Kirjastojen lainaus on perinteisesti kasvanut taloudellisesti huonoina 

aikoina. Todennäköistä on, että Ukrainan sodasta seurannut elinkustannusten nousu kasvatti 

kirjaston palveluiden kysyntää. Kirjasto tarjoaa niukkoina aikoina maksuttoman ja yhdenvertaisen 

väylän kulttuurin, tiedon ja viihteen pariin sekä tilaa oleskelulle, opiskelulle ja työskentelylle. 

Uusista palveluista kirjasto aloitti digineuvonnan tarjoamisen. Asiakkaat voivat varata ajan 

digineuvojalle, joka ratkoo yhdessä heidän kanssaan pulmia digilaitteiden ja –palveluiden parissa. 

Palvelu osoittautui tarpeelliseksi ja suosituksi. VAAOn IT-alan opiskelijoiden kanssa aloitettiin 

suunnittelu digineuvontayhteistyöstä.  

Koronapandemian vuoksi monia kirjaston OKM-rahoitteisia hankkeita oli jouduttu lykkäämään ja 

useiden hankkeiden yhtäaikainen loppuun saattaminen työllisti kirjaston henkilökuntaa vuonna 2022.  

Kirjastojen perinteisiä toimintamuotoja haastavat havahtuminen lukutaidon heikentymiseen ja siitä 

kirjastoille koituvat vaateet lukemaan innostamisen menetelmien kehittäjinä ja käytäntöön tuojina. 

Kirjastolain tavoite aktiivisen kansalaisuuden, demokratian ja sananvapauden edistämisestä asettaa 

kirjastoille uusia, kuntalaisten osallisuutta korostavia tehtäviä ja velvoitteita aiemman, 

kokoelmakeskeisen toiminnan tilalle.  

Laila Uusitalo 

kirjastotoimenjohtaja 
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Kirjasto osana yhteiskuntaa 

Valkeakosken kaupunginkirjasto tarjoaa kuntalaisille monipuolisia, asiantuntevia ja kattavia 

kirjastopalveluita. Kirjasto on laissa säädetty maksuton peruspalvelu, jonka toiminta perustuu lakiin 

yleisistä kirjastoista (2016/1492).  

Alueellista kehittämistehtävää (AKE) Pirkanmaalla ja Keski-Suomessa hoitaa Tampereen 

kaupunginkirjasto. Kehittämistehtävällä edistetään toimialueen yleisten kirjastojen kehittymistä, 

henkilöstön osaamista sekä yleisten kirjastojen keskinäistä yhteistoimintaa.  

Valkeakosken kaupunginkirjasto on osa Pirkanmaan kirjastojen PIKI-yhteistyöverkostoa, jolla on 

yhteinen kirjastokortti, visuaalinen ulkoasu ja kirjastojärjestelmä asiakasrekistereineen sekä yhteiset 

aineistokuljetukset ja käyttösäännöt.  PIKI-verkoston ohjausryhmän kokouksissa sovitaan PIKI-

yhteistyön linjauksista ja kirjastojen yhteisistä käytänteistä sekä valmistellaan yhteishankintoihin 

osallistumista.  

Kirjastotoimi kuuluu kaupungin koulutus- ja hyvinvointikeskuksessa vapaa-ajan palveluihin. 

Kirjastoasioista päättävänä lautakuntana toimii Valkeakosken kaupungin koulutus- ja 

hyvinvointilautakunta. 

 

  

Kuva 1. Sanataidetta. 
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Tilastoja, taloutta ja tunnuslukuja 2022  

Valkeakosken kaupunginkirjaston toimipisteitä olivat pääkirjasto Valo Torikeskuksessa  

(Hakalantie 1) ja vielä vuonna 2022 Lempäälän kunnan kanssa yhteinen kirjastoauto Walle. Pinta-

alaa kaupunginkirjaston toimipisteissä oli yhteensä 1 195 m2. 

Kaupunginkirjaston toimintakulut olivat 1 189 274 € (vuonna 2021 1 179 013 €). Tilakustannukset 

olivat 164 801 € (vuonna 2021 164 525 €). Kirjastoaineiston hankintaan käytettiin vuoden aikana 

157 812 €, mikä on 7,63 € / kaupungin asukas. 

Kirjaston käyntimäärä oli 159 156 vuonna 2022 ja 121 316 vuonna 2021. Kävijöitä oli siis 31 % 

enemmän kuin edellisenä vuonna. Syynä lienee ollut koronarajoitusten väistyminen. Kirjaston 

lainauspalveluita pystyttiin tarjoamaan normaalilla laajuudella ilman sulkupäiviä tai rajattuja 

asiointiaikoja tai –alueita ja tapahtumia sai alkaa järjestää. 

Kirjaston asiakkaina on merkittävä osa kuntalaisista. Valkeakoskella kirjastokorttia vuoden aikana 

käyttäneiden osuus oli 31,5 % kunnan asukkaista. Tilastoluvusta jäävät pois ne asiakkaat, jotka 

käyttävät vain e-aineistoja tai eivät käytä kirjastokäynneillä kirjastokorttiaan, kuten kirjastossa 

opiskelevat ja työskentelevät, tietokoneiden käyttäjät, lehdenlukijat ja perheenjäsenet perheissä, 

joissa lainaus hoidetaan yhdellä kirjastokortilla. Pelkkä lainaus alkaakin olla mittarina vanhentunut 

kirjastonkäytön aktiivisuuden arvioimiseen. 

Kirjastolle myönnetty hankerahoitus 

Vuonna 2022 saatettiin loppuun useita OKM:n rahoittamia hankkeita, joille oli koronarajoitusten 

vuoksi haettu jatkoaikaa. Hankkeista päättyivät alle kouluikäisten lasten lukemaan innostamista 

Etelä-Pirkanmaalla edistänyt hanke, lapsia ja nuoria vaikuttamisen keinoihin tutustuttanut Me 

Vaikuttajat –klubi, yhdistyksiä yhteistoimintaan aktivoinut Osallistamassa –hanke sekä Kirjastoauton 

Kuva 2. Nuorille järjestetty kansanedustajatapaaminen kirjastossa.  
kuvaaja: Eila Saukkonen / Valkeakosken Sanomat 
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konsepti uusiksi –hanke, jolla selvitettiin mahdollista monipalveluauton hankintaa nykyisen, 

elinkaarensa loppupuolella olevan kirjastoauton tilalle. 

Syksyllä 2022 alkoi Ilmaisun iloa –hanke yhdessä Ritvalalaiset kollektiivin kanssa. Hankkeessa 

elävöitetään kirjojen tarinoita 0-3-vuotiaille sekä 2.-luokkalaisille teatteri-ilmaisun ja esineteatterin 

keinoin. Valtionavustusta hanke sai 10 500 euroa. 

Kirjaston palveluita ja eri toimijoiden yhteistyötä 
Kirjaston tehtävä tilojen tarjoajana korostui, kun etätyöläiset ja -opiskelijat hyödynsivät kirjaston tiloja 

ja etenkin lapset ja nuoret palasivat viettämään aikaa kirjastossa.  

Kirjastossa on järjestetty säännöllisesti satutunteja. Niitä on järjestetty myös englanniksi ja venäjäksi 

lähinnä ukrainalaisperheille. Vauvaloruttelut, joissa vanhemmat loruttelevat, leikkivät ja laulavat 

vauvoilleen kirjaston varhaiskasvatukseen erikoistuneen työtekijän ohjauksessa, ovat kasvattaneet 

suuresti suosiotaan.  

Kirjasto ja neuvola tekevät yhteistyötä järjestämällä ryhmäneuvolatoimintaa kirjaston tiloissa. 

Ryhmäneuvola on monialaista yhteistyötä puolivuotiaiden lasten hyvinvoinnin edistämiseksi ja 

perheiden tukemiseksi. Kirjaston osuus on antaa tukea ja välineitä kielellisen kehityksen 

edistämiseksi. Seurakunnan vauva- ja taaperokahvilaan sekä MLL:n perhekahvilaan kirjasto 

osallistui keväällä ja syksyllä satu- ja lorutteluhetkin. 

 

Kirjaston pelitilassa on käytettävissä kirjastokortilla erilaisia pelikonsoleita ja digitaalisia pelejä. 

Tilassa kahden viikon välein kokoontuvaa avointa pelitilaa on pyöritetty yhteistyössä nuorisotoimen 

ja Sääksmäen seurakunnan kanssa. Osallistujamäärät avoimessa pelitilassa ovat lisääntyneet.  

Kuva 3. Pehmonalle lukee kirjaa kirjaston 
lastenosastolla. 
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Nuorisotoimen kanssa yhteistyössä kirjasto järjesti myös sanataidepajan Tyttöjen tilassa sekä 

toimitti säännöllisesti aineistopaketteja sekä Tyrmään että Pulttiin. Kirjasto myös julkaisee 

kirjaesittelyjä nuortenkoski.fi –sivustolla. Työllisyyspalveluiden Starttipajan kanssa kirjasto järjesti 

runopajan Starttipajan nuorille.  

Muiden toimijoiden kanssa yhteistyössä järjestettäviä toimintamuotoja ovat Novellikoukut, joissa 

Valkeakoski-opiston lausuntapiiri Riimi lukee novelleja käsitöitä tekeville asiakkaille sekä kirjastolla 

kokoontuva Naistenpankin lukupiiri. SPR järjesti kirjastossa toiminnastaan kertovia teemailtoja. 

Nysse-neuvontaa annettiin kahdesti viikossa kirjaston tiloissa.  

Kirjaston ja koulun yhteistyö 

Kirjastolain (2016/1492) mukaan yleisen kirjaston tulee edistää lukemista ja kirjallisuutta, tarjota 

tietopalvelua, ohjausta ja tukea tiedon hankintaan ja käyttöön sekä monipuoliseen lukutaitoon. Tätä 

tehtävää Valkeakosken kaupunginkirjasto toteuttaa etenkin koulu- ja varhaiskasvatusyhteistyöllä. 

Koskin kulttuuripolku määrittelee kirjaston tarjonnan varhaiskasvatukseen ja perusopetuksen eri 

luokka-asteille. Eri vuosiluokkien oppilaat osallistuvat kirjaston järjestämään kirjaston esittelyyn, 

opastukseen, kirjailijavierailuun tai tiedonhallintataitojen opetukseen. Lisäksi kirjastosta voi aina 

tilata haluamaansa muuta opastusta.  

Vuonna 2022 pandemiatilanne salli jo koululaisryhmien vastaanottamisen kirjastossa. Koululuokkien 

kirjastovierailuilla korostetaan lasten ja nuorten aktiivista roolia, joten heille on suunniteltu 

esimerkiksi tiedonhakuun liittyviä tehtäviä. Vuoden 2022 aikana kirjasto järjesti kolmasluokkalaisille 

Tuula Kallioniemen kirjailijavierailun.  Kahdeksannen luokan kirjailijavierailu oli järjestetty jo vuoden 

2021 syksyllä. Lisäksi koululuokkia kutsuttiin kuuntelemaan tietokirjailija Laura Ertimon esitystä 

tietokirjojen kirjoittamisesta. Kirjailijavierailujen tavoitteena on paitsi innostaa koululaisia lukemisen 

pariin myös antaa heille oikean kirjailijan tapaamisesta syntyvä elämys.  

Kuva 4. Kirjanäyttelyitä lasten- ja nuorten osastolla. 
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Kaupunginkirjaston suunnitelma varhaiskasvatus- ja kouluyhteistyön toteutuksesta 

Luokka Tavoite 

Eskarit Kirjastoon tutustuminen 

1. luokka 
Oppilaat harjoittelevat kirjastonkäytön alkeita kirjastoauto Wallessa.  

Oma kirjastokortti. 

2. luokka 
Oppilaat tekevät kirjastovierailulla hakutehtäviä ja harjoittelevat 

tietokoneille kirjautumista. PIKI-verkkokirjaston lastensivut. 

3. luokka Kolmasluokkalaiset osallistuvat kirjailija- tai kuvittajavierailuun. 

4. luokka 
Kirjastovierailulla esitellään kirjastojen monipuoliset kokoelmat, myös  

e-aineistot. Oppilaat suunnistavat tehtävärasteilla kirjastotilassa. 

5. – 6. luokka Viides- ja kuudesluokkalaiset vierailevat kirjastossa omatoimisesti. 

7. luokka Seitsemäsluokkalaiset  syventävät tiedonhakutaitojaan kirjastovierailulla. 

8. luokka Kahdeksasluokkalaiset osallistuvat kirjailijavierailuun. 

9. luokka Yhdeksäsluokkalaiset saavat ohjausta tiedonhaussa. 

 

Kirjaston yhteistyötapaamisessa koulun edustajien kanssa arvioidaan vuosittain järjestettyä 

toimintaa ja suunnitellaan tulevaa. Palautteen mukaan koulut ovat yhteistyöhön tyytyväisiä. 

Varhaiskasvatuksessa ja kouluilla on omat nimetyt yhteyshenkilöt kirjaston kanssa tehtävää 

yhteistyötä varten.  

Kirjastoauto 

Valkeakosken ja Lempäälän yhteinen kirjastoauto Walle liikkui Valkeakosken puolella viitenä 

päivänä viikossa. Pysäkkejä oli vuoden 2022 lopussa 51, joista 13 alakoulu- ja päiväkotipysäkkejä. 

Auton lainamäärät kasvoivat vuonna 2022 noin 3,8 %.  

Kirjastoauton kuljettamisesta ja iltapysäkkien asiakaspalvelusta vastasi yksi kirjastosihteeri. 

Päiväkoti- ja koulupysäkeillä oli mukana kirjaston palveluosaston johtaja, joka valitsi aineiston 

autoon. Kirjastoautossa järjestettiin myös kirjaston työntekijän vetämiä satutuokioita. 

Sijaistyövoimaa saatiin kuljettajan lomien aikana kaupungin tekniseltä keskukselta.  

Uuden kirjastoauton hankkimista pohjustettiin Kirjastoauton konsepti uusiksi – uudet palvelut, 

automallit ja teknologiset ratkaisut –hankkeella. Hankkeessa selvitettiin, mitä muita palveluita olisi 

mahdollista viedä taajaman ulkopuolelle kirjastoautolla tai ”monipalveluautolla”, ja minkälaisia 

resursseja palveluiden tuottaminen vaatii. Myös eri käyttövoimavaihtoehtoja punnittiin.  
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Lempäälän kunta irtisanoi yllättäen kirjastoautoyhteistyön päättymään vuoden 2022 loppuun 

ostettuaan oman kirjastoauton palvelemaan etenkin koulujen tarpeita. Uuden kirjastoauton 

hankintaa lieneekin syytä lykätä ja odottaa mahdollista korvamerkittyä valtionavustusta 

kirjastoautojen hankintaan sekä selvittää laina- ja kävijämäärien kehitystä, kun reitti nyt voidaan 

suunnitella Valkeakosken tarpeista käsin.  

 

 

Kirjat kotiin -palvelu ja palvelut lukemisesteisille  

Kirjaston Kirjat kotiin –palvelu toimittaa yhdessä kaupungin vahtimestaritiimin kanssa kirjaston 

aineistoa kotiin niille kaupunkilaisille, jotka eivät itse pysty asioimaan kirjastossa. Palvelu koskee 

myös yhteisöasiakkaita kuten hoivakoteja. 

OKM:n alainen Saavutettavuuskirjasto Celia tuottaa äänikirjoja lukemisesteisille. Valkeakosken 

kirjasto toimii Celian yhteistyökumppanina rekisteröimällä uusia asiakkaita Celian verkossa 

kuunneltavan äänikirjapalvelun asiakkaiksi ja tiedottamalla palvelusta. Kirjastossa on myös Celian 

fyysinen äänikirjakokoelma lukemisesteisille. 

Kirjaston kokoelmat 

Kirjastolain mukaan yleisen kirjaston tulee tarjota pääsy aineistoihin, tietoon ja kulttuurisisältöihin 

sekä ylläpitää monipuolista ja uudistuvaa kokoelmaa. Kuntalaisten käyttöön tehtiin vuonna 2022 

aineistohankintoja 7 325 kappaletta, joista 6 419 oli kirjoja, 267 musiikkiääniteitä ja 162 elokuvia. 

Lisäksi hankittiin nuotteja, äänikirjoja ja elektronisia pelejä sekä lautapelejä. Kirjastossa luettavia ja 

lainattavia aikakaus- ja sanomalehtivuosikertoja tilattiin pääkirjastoon ja autoon yhteensä 257.  

Kuva 5. Kirjastoauto Walle uimarannalla. 
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Musiikkiäänitteiden lainausmäärät laskivat vain vähän edelliseen vuoteen verrattuna. AV-aineiston 

lainausmääriä tarkkaillaan, koska odotettavissa on striimauspalveluiden saatavuudesta johtuva 

musiikkiäänitteiden ja kuvatallenteiden lainauksen väheneminen. Äänikirjatuotanto fyysisille levyille 

on jo lähes loppunut. 

Osallistamassa-hankkeessa saatujen perhekeskuksen ehdotusten mukaan kirjastoon hankittiin 

lainattavia nepsy-välineitä. Liikuntatoimen konsultaation ja asiakastoiveiden perusteella hankittiin 

liikuntavälineitä. Lainattava lepakkodetektori oli syyskesällä hyvin suosittu. Kirjastoihin on yhä 

enemmän hankittu kiertotalouden hengessä lainattavia esineitä.  

Valkeakosken kaupunginkirjaston kokoelma on asukaslukuun nähden hieman Pirkanmaan ja koko 

maan keskitasoa pienempi jo pienten tilojenkin vuoksi, mutta hankinta on valtakunnallisestikin 

hyvällä tasolla, joten kokoelma täyttää uudistumisen vaateen. Vuoden 2022 aikana otettiin kirja-

aineiston hankinnassa käyttöön puitesopimus ja hankintaportaali, joka automaattisesti vertailee 

kahden toimittajan hintoja ja tarjoaa niistä edullisempaa. 

 

E-aineistot ja verkkokirjasto 

E-kirjoja, e-äänikirjoja sekä e-lehtiä hankittiin PIKI-verkoston yhteishankintoina yhteiseen käyttöön. 

PIKI-kirjastojen e-kirjojakokoelma sisälsi 11 602 nimekettä vuoden 2022 lopussa. E-kokoelmaan 

sisältyivät sekä Ellibsin kotimaisten kielten että Overdriven vieraskieliset teokset. E-lehdistä oli hankittu 

ePressin kotimaiset sanomalehdet, eMazin kotimaiset aikakauslehdet sekä PressReaderin ulkomaiset 

sanoma- ja aikakauslehdet.  

Kuva 7. Kirjastoon hankittuja nepsy-välineitä. 
Kuvaaja Juulia Jaakkola / Valkeakosken Sanomat 

Kuva 7. Aikuisten kaunokirjallisuutta. 
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Verkkotietokantojen merkitys on vähentynyt, ja niiden tilaaminen onkin käytännössä lopetettu. Tilalle 

ovat tulleet musiikin verkkokursseja tarjoava Rockway, oopperataltiointeja, teatteriesityksiä, 

dokumentteja, baletteja ja konsertteja sisältävä Medici.tv sekä elokuvia verkossa tarjoava Kirjastokino. 

Naxos-palvelussa oli saatavilla klassista musiikkia ja jazzia verkossa.  

E-kirjojen käyttö lisääntyi enää alle 2 % vuodesta 2021. E-musiikin lainaus laski noin 3 %, mutta e-

lehtien lainaus kasvoi lähes 40 % vuoteen 2021 verrattuna. Myös e-kuvatallenteiden kasvu oli suurta: 

lähes 34 %. Nykyisillä sopimuksilla kirjastot eivät pysty kilpailemaan e-äänikirjatarjonnassa 

yksityisten toimijoiden kanssa. Kustantajat ovat käytännössä vetäneet laadukkaat e-äänikirjat 

kirjastojen käytöstä kaupallisia etujaan suojellakseen.   

PIKI-kirjastot siirtyivät käyttämään Kansalliskirjaston ylläpitämää maksutonta Finna-verkkokirjastoa 

keväällä 2022. 

Asiakaspalaute 

Kirjasto kerää jatkuvasti palautetta toiminnastaan kyselyiden ja palautelomakkeiden avulla. Vuoden 

2022 aikana kiittävää palautetta annettiin erityisesti asiakaspalvelusta, tilojen viihtyisyydestä, 

monipuolisista kokoelmista, näyttelyistä, tapahtumista, digineuvonnasta ja kirjastoauton toiminnasta.  

Voimakkainta kritiikkiä annettiin edelleen lehtisalin meluisuudesta sekä siellä tuntuvasta 

voimakkaasta ruoan hajusta. Ongelmat johtuvat siitä, että lehtisali on ylhäältä samaa yhtenäistä tilaa 

viereisen ravintolan kanssa. Uusi verkkokirjasto oli aluksi koettu asiakkaille hankalaksi käyttää. 

Lisäksi valitettiin esteellisyydestä kirjaston tapahtumissa. Erillisen tapahtumatilan puutteessa hyllyt 

joudutaan siirtämään tapahtumien ajaksi pois tapahtumaosuudelta. Muiden hyllyjen väliin siirretyt 

hyllyt tukkivat kulkuväyliä, eivätkä asiakkaat helposti löydä pois paikaltaan olevaa aineistoa. 

Tapahtumatilasta myös puuttuu induktiosilmukka ja se on vetoisa ilmastoinnin vuoksi.  

Kuva 8. Kirjaston lehtisalin lukupaikkoja. 
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Vuonna 2022 toteutetut asiakaskyselyt 

 

 

 

 

 

 

Kirjaston tapahtumia 
Tapahtumatuotannollaan kirjasto toteuttaa kirjastolain määräystä, jonka mukaan yleisen kirjaston 

tulee tarjota tiloja oppimiseen, harrastamiseen, työskentelyyn ja kansalaistoimintaan sekä edistää 

yhteiskunnallista ja kulttuurista vuoropuhelua. Vuonna 2022 kirjaston tapahtumatarjonta kasvoi 

edelliseen, koronarajoitusten leimaamaan vuoteen verrattuna yli 190 %. Vuonna 2022 järjestettiin 

207 erilaista tilaisuutta, tapahtumaa tai näyttelyä. 

Kirjasto järjesti luentotilaisuuksia yksin ja yhteistyössä Valkeakoski-opiston kanssa. Vuonna 2022 

luentoja järjestettiin muun muassa planetaarisesta ruokavaliosta, valeuutisista, propagandasta ja 

vihamielisestä vaikuttamisesta, vastuullisesta retkeilystä, parisuhteesta ja perheestä, liikenteen 

sähköistymisestä, Kreikan-matkailusta, Valkeakosken luontokohteista, unesta, sukututkimuksesta ja 

mindfulnessista. Heikki Willamo puhui valokuvauksesta ja valokuvistaan, arkeologi Kreetta Lesell 

kertoili Pirkanmaan esihistoriasta ja tutkija ja kouluttaja Päivi Heikkilä-Halttunen esitteli laadukasta 

lastenkirjallisuutta. 

Kirjailijavieraina kirjastossa nähtiin mm. romaanikirjailijat Anneli Kanto ja Anna Soudakova, 

toimittaja Sarianne Hartonen kertomassa Kuolevaisen käsikirja-teoksestaan, SKS:n arkistotutkija 

Marja-Leena Jalava kertomassa Liftausmuistoja-teoksestaan, psykologian professori Lea 

Kysely Väline Ajankohta Vastuu, arviointi, 

käsittely 

Asiakaspalaute- 

lomake kirjaston  

verkkosivuilla 

Sähköinen lomake jatkuva palveluosasto, 

kirjastotoimenjohtaja, 

koko henkilöstö 

Koululuokkien vierailusta 

saatava palaute 

Sähköinen lomake 

verkkosivuilla 

kouluvierailun jälkeen lasten- ja 

nuortenosaston 

henkilökunta 

Asiakaspalvelutilanteissa 

annettu suullinen palaute 

palaute kirjataan 

lomakkeelle 

jatkuva palveluosasto, 

kirjastotoimenjohtaja, 

koko henkilöstö 

Perhekysely sähköinen kysely 

varhaiskasvatus-

yksiköiden kautta 

perheisiin 

kevät 2022 lasten- ja 

nuortenosaston 

johtaja 

tapahtumakysely sähköinen ja 

paperilomake 

kesä 2022 tapahtumavastaava 
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Pulkkinen esittelemässä muistelmiaan Tutkijan omakuva ja Santeri Pakkanen esittelemässä 

teostaan Se tapahtui meille inkerinsuomalaisten historiasta ja kohtaloista.  

Musiikkitapahtumista kirjastolla järjestettiin yhteislaulutilaisuus, joka osoittautui niin suosituksi, että 

toimintaa päätettiin jatkaa. Yhteistyö Valkeakosken musiikki- ja tanssiopiston kanssa jatkui 

oppilaskonserttien myötä. Maailmantango-tapahtumassa esitettiin runoutta ja musiikkia sekä 

annettiin argentiinalaisen tangon opetusta.  

Kirjaston lastentapahtumia olivat Veera Degerholmin teatteriesitys lapsille, Perhepäivä, jossa 

esiintyivät Maukka ja Väykkä, suuren suosion saanut Kepparitapahtuma, Harry Potter –päivä ja koko 

perheen tiedetapahtuma työpajoineen. Nuortentapahtumista järjestettiin avointen pelitilojen lisäksi 

kyselytunti kuntapäättäjille sekä kansanedustajien kyselytunti, johon osallistuivat Pauli Kiuru, Anna 

Kontula, Sakari Puisto ja Iiris Suomela. Kokeilumuotoisena toimintana järjestettiin syksyllä 

visuaalisen tarinankerronnan Tarinatorstai-kerhoa lapsille ja nuorille.  

Kirjastossa järjestettiin 12 taidenäyttelyä vuoden 2022 aikana. Kirjastolla on myös säännölliset, 

vaihtuvat aineistonäyttelyt omista aineistoista. Esimerkkeinä näyttelyistä mainittakoon Meeri 

Koutaniemen ja Tehyn Kasvokkain-valokuvanäyttely sekä Tuomas Puikkosen larp-valokuvanäyttely.  

Tapahtumatuotanto oli kaikkiaan sangen monipuolista. Kirjaston näyttely- ja tapahtumatoiminta 

tekevät kirjastosta merkittävän kulttuuritoimijan Valkeakoskella. Tapahtumista tehdyssä 

asiakaskyselyssä luonto ja eläimet, erilaiset terveys- ja hyvinvointiaiheet, kirjallisuus ja historia 

nousivat toivotuimmiksi aiheiksi. Kirjasto pyrkii tapahtumatuotannossaan vastaamaan näihin 

toiveisiin ja odotuksiin.   

 

Kuva 9. Kuvia kirjaston vuoden 2022 tapahtumista. Lasten tiedepaja, Harry Potter 
päivän satuhetki, Peetu Pupusen loruttelutuokio ja Maailmantangofestivaalin 
tanssiesitys. 
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Henkilökunta vuonna 2022 

Kirjastossa oli vuoden 2022 aikana vakinaisia vakansseja 16, joista 3 oli osastonjohtajia, 1 

tietoasiantuntija, 3 informaatikkoa, 7 kirjastosihteeriä,1 palvelusihteeri ja kirjastotoimenjohtaja. 

Kirjaston palkkaamista työsuhteista kertyi vuoden aikana yhteensä 15,18 henkilötyövuotta. Lisäksi 

kirjastossa työskenteli vuoden aikana henkilöitä eri hankkeissa, nuorten kesätyössä sekä 

harjoittelijoina. Kirjasto tarjosi paikan työelämään tutustumisjaksolle neljälle 8.-luokkalaiselle ja 

neljälle 9.-luokkalaiselle TET-harjoittelijalle.  

Kirjaston palkkaama vakituinen henkilökunta  

Uusitalo Laila kirjastotoimenjohtaja alkaen 11.4.2022 

Edgren Minna  osastonjohtaja, lasten- ja nuortenosasto 

Hellsten Kirsi  kirjastosihteeri, lasten- ja nuortenosasto 

Hosio Heidi  tietoasiantuntija, aikuistenosasto 

Kaarijärvi Katja  kirjastosihteeri, lasten- ja nuortenosasto 

Laitinen Sari  kirjastosihteeri, aikuistenosasto 

Lehtiniemi Iina  informaatikko, palveluosasto 

Leppäkoski Kati  informaatikko, lasten- ja nuortenosasto 

Nerama Hanna  kirjastosihteeri, palveluosasto, kirjastoauto 

Poikonen Vilho  kirjastosihteeri, palveluosasto 

Ranta Riikka  osastonjohtaja, aikuistenosasto, ktj:n sijainen 10.4.2022 saakka 

Saharinen Riikka palvelusihteeri 

Salo Marianne  kirjastosihteeri, aikuistenosasto 

Takala Leena  osastonjohtaja, palveluosasto 

Virkki Tuija  kirjastosihteeri, aikuistenosasto 

Kaijalainen Pirjetta 31.7.2022 saakka tietoasiantuntijan sijainen, aikuistenosasto 

Väänänen-Järvinen Maria  informaatikko 8.8.2022 alkaen, aikuistenosasto 

 

Jäsenyydet 

Edgren, Minna:  Lasten Pirkkaset -työryhmä 

Lehtiniemi, Iina:  PiKen (Pirkanmaan ja Keski-Suomen) ESA-tiimi (esteettömyys 

ja saavutettavuus); PIKIn aikuiset –sisältötyöryhmä; PIKI-

ohjausryhmä ja PIKI-kirjastojen palvelukehitys –työryhmä  

Ranta Riikka:  PIKI-ohjausryhmä ja PIKI-kirjastojen palvelukehitys –työryhmä  

Uusitalo Laila:  PiKe-ohjausryhmä, PIKI-ohjausryhmä 

 



 14 

Koulutus 

Kirjastolain mukaan kunnan kirjastolaitosta johtavalta vaaditaan virkaan tai tehtävään soveltuva 

ylempi korkeakoulututkinto, johtamistaito ja hyvä perehtyneisyys kirjastojen tehtäviin ja toimintaan. 

Asiantuntijatehtävässä toimivilta edellytetään soveltuvaa korkeakoulututkintoa, jollei tehtävän 

luonteesta muuta johdu. Yleisellä kirjastolla tulee olla riittävä määrä kirjasto- ja informaatioalan 

koulutusta saanutta ja muuta henkilöstöä.  

Kirjastotyössä on edelleen tärkeää aineiston laaja-alainen tuntemus sekä hyvät 

asiakaspalvelutaidot, mutta myös pedagogiset valmiudet sekä yhä enenevissä määrin 

digiosaaminen. Henkilökunnalta tämä edellyttää jatkuvaa osaamisen kehittämistä.   

Täydennyskoulutuspäiviä henkilötyövuotta kohti vuonna 2022 oli 4,73 päivää. Koulutukset olivat 

suurelta osin Tampereen AKE-kirjaston järjestämiä hybridikoulutuksia. Koulutusten suosiota lisäsi 

se, ettei niitä varten tarvinnut enää lähteä Tampereelle. Vaikka koulutusten kesto on niiden siirryttyä 

Teamsiin lyhentynyt, lyhyetkin koulutukset kirjautuvat OKM:n tilastoihin puolen päivän koulutuksiksi, 

mikä kasvattaa koulutuspäivien laskennallista määrää. 

 

 

Kuva 10. Kirjanselkärunoutta. 


